



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,  
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН  
ТОГТООЛ**

2020 оны 12 сарын 17 өдөр

Дугаар 687

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,  
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Байгаль орчин, аялал жуулчлалын яамны харьяа байгууллагуудын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 648 нэрийн нийт 2,988,534,656.56 (хоёр тэрбум есөн зуун наян найман сая таван зуун гучин дөрвөн мянга зургаан зуун тавин зургаан төгрөг тавин зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 1,211,436,001.06 (нэг тэрбум хоёр зуун арван нэгэн сая дөрвөн зуун гучин зургаан мянга нэг төгрөг зургаан мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Байгаль орчин, аялал жуулчлалын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Д.Ганболд, харьяа байгууллагуудын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН  
ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2020 оны дүгээр сарын 17-ны өдрийн  
68.7 дугаар тогтоолын хавсралт

БАЙГАЛЬ ОРЧИН, АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ЯАМНЫ ХАРЬЯА БАЙГУУЛЛАГУУДЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨНД БҮРТГЭЛТЭЙ  
ҮЛДЭХ ӨРТӨГҮЙ АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
1.ХАНГАЙН НУРУУНЫ БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА									
1	Байршил тогтоогч GPS	2008-06-30	1	295,000.00	295,000.00	1	150,000.00	150,000.00	3
2	Байршил тогтоогч GPS	2008-06-31	1	295,000.00	295,000.00	1	150,000.00	150,000.00	3
3	Хэвлэгч / HP Laserjet P1606/	2012-06-08	1	420,000.00	420,000.00	1	80,000.00	80,000.00	3
4	Компьютер / DELL/	2013-12-30	1	905,850.00	905,850.00	1	150,000.00	150,000.00	2
5	Компьютер / DELL/	2013-12-31	1	905,850.00	905,850.00	1	150,000.00	150,000.00	2
6	Компьютер / DELL/	2013-12-32	1	905,850.00	905,850.00	1	150,000.00	150,000.00	2
7	Компьютер / DELL/	2013-12-33	1	905,850.00	905,850.00	1	150,000.00	150,000.00	2
8	Зөөврийн компьютер /ASER /	2013-12-30	1	941,930.00	941,930.00	1	250,000.00	250,000.00	3
9	Хэвлэгч/ Copier Allin One samsung 4300/	2010-10-09	1	1,485,000.00	1,485,000.00	1	140,000.00	140,000.00	3
10	Байршил тогтоогч / Garmin e Trex 20/	2013-12-30	1	622,710.00	622,710.00	1	300,000.00	300,000.00	3
11	Ширээ сандал	2002-01-01	1	723,600.00	723,600.00	1	200,000.00	200,000.00	4
12	Хийн гар буу	2002-01-01	1	222,326.10	222,326.10	1	60,000.00	60,000.00	4
13	Хийн гар буу	2006-01-01	1	253,080.00	253,080.00	1	60,000.00	60,000.00	4
14	Хийн гар буу	2006-01-01	1	253,080.00	253,080.00	1	153,000.00	153,000.00	4
15	Хийн гар буу	2006-01-01	1	253,080.00	253,080.00	1	153,000.00	153,000.00	4
16	Хийн гар буу	2002-01-01	1	309,339.00	309,339.00	1	180,000.00	180,000.00	4

Д/Д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
17	Хийн гар буу	2002-01-02	1	309,339.00	309,339.00	1	180,000.00	180,000.00	4
18	Бороохой	2006-01-01	1	42,180.00	42,180.00	1	20,000.00	20,000.00	4
19	Бороохой	2006-01-01	1	42,180.00	42,180.00	1	20,000.00	20,000.00	4
20	Сейф	1998-01-01	1	144,000.00	144,000.00	1	60,000.00	60,000.00	4
21	Сейф	2007-01-01	1	305,250.00	305,250.00	1	60,000.00	60,000.00	4
22	Дижитал аппарат	2007-07-01	1	610,500.00	610,500.00	1	120,000.00	120,000.00	4
23	Сандал	2007-01-01	1	70,512.75	70,512.75	1	30,000.00	30,000.00	4
24	Цахилгаан бороохой	2010-10-09	1	40,000.00	40,000.00	1	20,000.00	20,000.00	4
25	Цахилгаан бороохой	2008-01-01	1	45,000.00	45,000.00	1	20,000.00	20,000.00	4
26	Цахилгаан бороохой	2008-01-01	1	45,000.00	45,000.00	1	20,000.00	20,000.00	4
27	Чингис хивс	2008-01-01	1	40,000.00	40,000.00	1	40,000.00	40,000.00	4
28	Шилэн ширээ	2008-12-01	1	83,000.00	83,000.00	1	60,000.00	60,000.00	4
29	Бичгийн тавиур	2008-12-01	1	33,000.00	33,000.00	1	25,000.00	25,000.00	4
30	Зургийн аппарат	2009-03-31	1	230,950.00	230,950.00	1	45,000.00	45,000.00	4
31	Зургийн аппарат	2009-03-31	1	230,950.00	230,950.00	1	45,000.00	45,000.00	4
32	Зургийн аппарат	2009-03-31	1	230,950.00	230,950.00	1	45,000.00	45,000.00	4
33	Номын сан	2009-03-31	1	195,000.00	195,000.00	1	150,000.00	150,000.00	4
34	Туслах ширээ	2007.01.01	1	98,901.00	98,901.00	1	80,000.00	80,000.00	4
35	Соронзон самбар	2008.12.20	1	50,000.00	50,000.00	1	20,000.00	20,000.00	4
36	Ширээ	2007.01.01	1	153,846.00	153,846.00	1	85,000.00	85,000.00	4
37	Ширээ	2008.12.01	1	108,000.00	108,000.00	1	35,000.00	35,000.00	2
38	Усны сав	2017.05.19	1	715,642.86	715,642.86	1	580,000.00	580,000.00	3
39	Агаараар үлээгчийн үүргэвч	2017.05.19	1	455,000.00	455,000.00	1	350,000.00	350,000.00	3
40	Санхүүгийн программ	2009.01.01	1	495,000.00	495,000.00	1	495,000.00	495,000.00	3
	<b>Хэсгийн дүн</b>		<b>40</b>		<b>14,471,746.71</b>	<b>40</b>	<b>5,081,000.00</b>	<b>5,081,000.00</b>	



д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
<b>2.ХӨВСГӨЛИЙН УТХГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
41	УАЗ фургон автомашин	7/17/2012	1	20,800,000.00	20,800,000.00	1	3,500,000.00	3,500,000.00	2
42	Зэвь төмөр	7/17/2012	1	11,850,000.00	11,850,000.00	1	4,500,000.00	4,500,000.00	2
43	Шувууны буу	86.01.01	2	57,500.00	115,000.00	2	50,000.00	100,000.00	3
44	Хийн гар буу	00.01.01	4	112,000.00	448,000.00	4	20,000.00	80,000.00	3
45	Хийн гар буу	01.01.01	1	160,000.00	160,000.00	1	80,000.00	80,000.00	3
46	Хийн гар буу	07.01.01	3	180,000.00	540,000.00	3	26,666.67	80,000.00	3
47	GPS	12.11.01	2	265,000.00	530,000.00	2	50,000.00	100,000.00	1
48	GPS Garmin e Trex 20	13.12.31	1	622,710.00	622,710.00	1	250,000.00	250,000.00	1
49	Принтер 1536	15.11.02	1	574,640.00	574,640.00	1	60,000.00	60,000.00	1
50	Төмөр сейф	86.01.01	1	14,472.00	14,472.00	1	90,000.00	90,000.00	5
51	Төмөр сейф	86.01.01	3	18,090.00	54,270.00	3	30,000.00	90,000.00	5
52	Номын тавиур	86.01.01	2	38,550.00	77,100.00	2	17,500.00	35,000.00	1
53	Бөөгийн хувцас хэрэглэл	03.01.01	1	200,000.00	200,000.00	1	125,000.00	125,000.00	1
54	Сейф	05.01.01	1	75,000.00	75,000.00	1	90,000.00	90,000.00	5
55	Офриссийн ширээ	08.01.01	6	155,000.00	930,000.00	6	14,166.67	85,000.00	2
56	Төмөр сейф	86.01.01	2	10,311.50	20,623.00	2	45,000.00	90,000.00	2
57	Дугуйтай тумбочка	08.01.01	6	145,000.00	870,000.00	6	10,833.33	65,000.00	2
58	Ширээний хаалт	08.01.01	3	55,000.00	165,000.00	3	11,666.67	35,000.00	2
59	420см-ын өргөн ширээ	08.01.01	1	275,000.00	275,000.00	1	120,000.00	120,000.00	2
60	4 нүдтэй тумбочка	08.01.01	1	195,000.00	195,000.00	1	75,000.00	75,000.00	2
61	Бичгийн ширээ тумбочкатай	11.12.29	3	120,000.00	360,000.00	3	32,000.00	96,000.00	2
62	Санхүүгийн програм	1/1/2009	1	495,000.00	495,000.00	1	200,000.00	200,000.00	2
	<b>Хэсгийн дүн</b>		<b>47</b>		<b>39,371,815.00</b>	<b>47</b>	<b>9,397,833</b>	<b>9,946,000.00</b>	

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
<b>3. ХӨГНӨ ТАРЧЫН БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
63	Бюо нойль /байгууллагын/	2017	1	2,600,000.00	2,600,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	5
64	Хувилгагч олон үйлдэлт	2011	1	175,000.00	175,000.00	1	150,000.00	150,000.00	3
65	Хувилгагч	2011	1	165,000.00	165,000.00	1	150,000.00	150,000.00	3
66	Хувилгагч олон үйлдэлт	2013	1	382,470.00	382,470.00	1	350,000.00	350,000.00	3
67	Гар станц	2012	6	210,000.00	1,310,400.00	6	200,000.00	1,200,000.00	2
68	Зөөврийн компьютер /ASUS/	2012	1	966,000.00	966,000.00	1	800,000.00	800,000.00	2
69	Суурин компьютер/ Dell/	2013	1	905,850.00	905,850.00	1	800,000.00	800,000.00	2
70	Зөөврийн компьютер /acer/	2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	1,400,000.00	1,400,000.00	2
71	Зөөврийн компьютер /Dell/	2013	1	941,930.00	941,930.00	1	800,000.00	800,000.00	2
72	Суурин компьютер/ Dell/	2016	1	1,837,818.18	1,837,818.18	1	800,000.00	800,000.00	2
73	Гар станц/ KENWOOD/	2015	2	165,000.00	330,000.00	2	150,000.00	300,000.00	2
74	Хийн буу/лобада/	2015	2	264,705.00	529,410.00	2	150,000.00	300,000.00	2
75	Хувилгагч олон үйлдэлт	2015	1	574,640.00	574,640.00	1	400,000.00	400,000.00	3
76	Камер аппарат дурантай	2017	1	2,494,793.71	2,494,793.71	1	1,800,000.00	1,800,000.00	3
77	Байршил тогтоогч	2017	1	800,413.02	800,413.02	1	200,000.00	200,000.00	2
78	Байршил тогтоогч	2017	3	368,476.57	1,105,429.71	3	200,000.00	600,000.00	2
79	Дуран 2 нүдний	2017	1	352,206.17	352,206.17	1	100,000.00	100,000.00	2
80	Жижиг төмөр сейф	2003	3	43,416.00	130,248.00	3	4,333.33	13,000.00	5

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
81	Том төмөр сейф /намхан/	2006	1	341,880.00	341,880.00	1	300,000.00	300,000.00	10
82	Ширээ	2003	3	171,855.00	515,565.00	3	150,000.00	450,000.00	5
83	Ширээ	2004	2	186,125.00	372,250.00	2	150,000.00	300,000.00	5
84	Ширээ	2006	1	305,250.00	305,250.00	1	150,000.00	150,000.00	5
85	Төмөр сейф өндөр бичгийн	2007	1	250,000.00	250,000.00	1	200,000.00	200,000.00	10
86	Ламинатор	2008	1	68,000.00	68,000.00	1	60,000.00	60,000.00	2
87	Сандал	2003	1	201,992.94	201,992.94	1	150,000.00	150,000.00	3
88	Шкефтай хувцасны өлгүүр/тольтой/	2014	1	250,000.00	250,000.00	1	200,000.00	200,000.00	5
89	Том самбар/элсэн тасархайн/	2014	1	6,820,000.00	6,820,000.00	1	3,000,000.00	3,000,000.00	5
90	Мэдээллийн самбар	2014	1	1,050,000.00	1,050,000.00	1	400,000.00	400,000.00	3
91	Санхүүгийн программ	2010	1	495,000.00	495,000.00	1	400,000.00	400,000.00	5
	Хэсгийн дүн		43	27,856,016.73	27,856,016.73	43	15,614,333.33	17,773,000.00	
<b>4.3.3.2. ХАНГААЛТЫН НУРУУНЫ ДЭГ ҮЙН ХАМГААЛЖЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
92	Санхүүгийн программ	10/26/2012	1	770,000.00	770,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
93	Компьютер	7/27/2012	5	818,000.00	4,090,000.00	5	60,000.00	300,000.00	2
94	Неутбук	7/27/2012	1	966,000.00	966,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
95	Принтер	7/27/2012	1	420,000.00	420,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
96	Принтер	11/7/2012	1	439,000.00	439,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
97	Неутбук	11/30/2012	1	909,000.00	909,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
98	Компьютер dell-3010	11/1/2013	2	905,850.00	1,811,700.00	2	175,000.00	350,000.00	2
99	Зөөврийн компьютер DELL	11/1/2013	1	941,930.00	941,930.00	1	350,000.00	350,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
100	Принтер HP-1536DNF	11/1/2013	1	382,470.00	382,470.00	1	250,000.00	250,000.00	2
	Хэсгийн дүн		14		10,730,100.00	14	1,635,000.00	2,050,000.00	
<b>5.ГОВИЙН ИХ ДЦГ-ЫН А ХЭСГИЙН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
101	Усны чайна	1987	1	50,000.00	50,000.00	1	40,000.00	40,000.00	3
	Хэсгийн дүн		1.00		50,000.00	1.00	40,000.00	40,000.00	
<b>6.ДЦГ-ЫН ДОРНОД ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
102	Принтер samsung 1614	10.12.30	1	370,000	370,000.00	1	150,000.00	150,000.00	1
103	Нарны толь- аккумулятор гэрэл адалтар	10.09.10	1	780,000	780,000.00	1	400,000.00	400,000.00	2
104	Принтер/ HP laserjet 1102/	11.12.30	1	165,000	165,000.00	1	200,000.00	200,000.00	2
105	Скайнер/ HP scanner G3110 Scanner/	11.12.30	1	210,000	210,000.00	1	150,000.00	150,000.00	2
106	Дуу хураагуур / SONY ICD EX 800/	11.12.30	2	169,000	338,000.00	2	100,000.00	200,000.00	1
107	Проектор /NEC 215 G/	11.12.30	1	699,000	699,000.00	1	400,000.00	400,000.00	2
108	Канон том	11.12.12	1	1,500,000	1,500,000.00	1	800,000.00	800,000.00	2
109	Принтер/laserjet p1606dn/	12.07.06	1	420,000	420,000.00	1	280,000.00	280,000.00	1
110	Дулааны тоолуур 2.5 үүсчид чаделтай	12.12.22	1	1,936,000	1,936,000.00	1	600,000.00	600,000.00	1
111	Багажны ком /машин/kendo	12.12.24	1	250,000	250,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1
112	GPS Navigation device, GARMIN eTrex20 GP	13.06.24	1	528,000	528,000.00	1	260,000.00	260,000.00	1
113	Mobile Scanner; HP Scanjet 1000 зөөврийн	13.06.24	1	363,627	363,627.00	1	120,000.00	120,000.00	1

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
114	Компьютер Dell-5421	13.11.11	10	905,850	9,058,500.00	10	500,000.00	5,000,000.00	1
115	Зөврийн компьютер DELL-5421	13.11.11	1	941,930	941,930.00	1	500,000.00	500,000.00	1
116	Принтер SCX-4655FN	13.11.11	1	382,470	382,470.00	1	150,000.00	150,000.00	1
117	Сүрсэ Galien E Tex 20	13.11.11	1	622,710	622,710.00	1	250,000.00	250,000.00	1
118	Хөөр нүдний дуран гадар гэртэй	13.11.11	1	411,730	411,730.00	1	250,000.00	250,000.00	2
119	Бэйршил тодорхойлогч ЖПС	10.04.30	2	350,838	701,676.48	2	50,000.00	100,000.00	1
120	Хөрөгч жижиг	15.10.26	1	189,000	189,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1
121	Проекторын дэлгэц	09.01.01	1	192,500	192,500.00	1	50,000.00	50,000.00	1
122	Мэдэгч	11/2009	4	5,000.00	20,000.00	4	5,000.00	20,000.00	1
123	85-120 ширээ	4/30/2010	1	135,300.00	135,300.00	1	50,000.00	50,000.00	1
124	85-120 өлгөдөг тумбочко	4/30/2010	1	95,700.00	95,700.00	1	25,000.00	25,000.00	1
125	Бүрдэн ком	12/23/2011	1	935,000.00	935,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1
126	Ширээ сандалын ком	7/6/2012	1	980,000.00	980,000.00	1	300,000.00	300,000.00	1
127	Майхан ногоон том	9/11/2014	1	699,990.00	699,990.00	1	200,000.00	200,000.00	2
128	Зөврийн сууд байгаль хамгаалагчид	9/21/2010	1	4,000,000.00	4,000,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1
129	Зөврийн сууц - байгаль хамгаалагч	12/16/2011	1	4,838,508.00	4,838,508.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1
130	Буюу ИЖ 77-8-972469, 972697	1/1/2009	2	112,000.00	224,000.00	2	10,000.00	20,000.00	1
131	Цалингийн програм	12/21/2010	1	50,000.00	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	3



д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан эзлэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
132	Санхүүгийн программ ST сэтг	1/1/2007	1	550,000.00	550,000.00	1	550,000.00	550,000.00	3
	Хэсгийн дүн		46		32,588,641.43	46	3,750,000.00	13,425,000.00	
<b>7.НӨМРӨГИЙН БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
133	Санхүүгийн программ	2014	1	350,000.00	350,000.00	1	350,000.00	350,000.00	5
	Хэсгийн дүн		1		350,000.00	1	350,000.00	350,000.00	
<b>8.ОТГОНТӨНГӨРИЙН УГХГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
134	УАЗ пурган автомашин	11/13/2013	1	25,500,000.00	25,500,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1
135	Прожектор /дэлгэцийн хамт/	18.10.23	2	1,541,210.27	3,082,438.54	2	920,000.00	1,840,000.00	3
136	Принтер HP 1536 /2015/	15.08.13	1	574,640.00	574,640.00	1	250,000.00	250,000.00	3
137	Хийн гар буу	09.01.01	2	253,080.00	506,160.00	2	75,000.00	150,000.00	3
138	Очирваань бурханы цогцолбор	05.01.01	1	40,750,000.00	40,750,000.00	1	20,000,000.00	20,000,000.00	10
139	Санхүүгийн программ	1/1/2009	1	495,000.00	495,000.00	1	200,000.00	200,000.00	3
	Хэсгийн дүн		8		70,908,238.84	3	40,445,000.00	24,440,000.00	
<b>9.ТАРВАГАТАЙН НУРУУНЫ БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
140	Acelous программ	12/31/2009	1	495,000.00	495,000.00	1	200,000.00	200,000.00	3
	Хэсгийн дүн		1		495,000.00	1	200,000.00	200,000.00	
<b>10.ОРХОНЫ ХӨНДИЙН БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
141	Принтер HP-1536	2015	1	574,640.00	574,640.00	1	150,000.00	150,000.00	2
142	Телевизор	2012	1	854,900.00	854,900.00	1	400,000.00	400,000.00	3

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
143	Буйдан	2017	1	550,000.00	550,000.00	1	300,000.00	300,000.00	2
144	Усны мотопомп	2017	1	9,355,000.00	9,355,000.00	1	4,300,000.00	4,300,000.00	3
145	Санхүүгийн програм	2014	1	495,000.00	495,000.00	1	400,000.00	400,000.00	2
	Хэсгийн дүн		5		11,829,540.00	5	5,550,000.00	5,550,000.00	
<b>11.ГОСЪ ГУРВАН САЙХАНЫ БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
146	Авто машин KIA FRONTIER	2012	1	12,000,000.00	12,000,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1
147	Фургон УАЗ-220602-033	2014	1	25,500,000.00	25,500,000.00	1	5,000,000.00	5,000,000.00	1
148	Мотоциль Daupin DY450	2016	1	1,525,000.00	1,525,000.00	1	400,000.00	400,000.00	1
149	Мотоциль Daupin DY200	2016	1	1,746,400.00	1,746,400.00	1	400,000.00	400,000.00	1
150	Хийн гар буу	06.01.01	3	253,080.00	759,240.00	3	250,000.00	750,000.00	3
151	Хийн гар буу	1/1/2006	2	506,520.10	1,013,040.20	2	250,000.00	500,000.00	3
152	Хийн гар буу	1/1/1999	3	506,520.00	1,519,560.00	3	250,000.00	750,000.00	3
153	Хийн гар буу	1/1/2000	2	489,000.00	978,000.00	2	250,000.00	500,000.00	3
154	Лаванатор	1/1/2000	1	108,540.00	108,540.00	1	40,000.00	40,000.00	2
155	Байршил гадаргайлалч / Etrex H	2010.10.1	1	352,000.00	352,000.00	1	200,000.00	200,000.00	3
156	Хэвлэгч /Samsung 1660/	2010.10.1	1	110,000.00	110,000.00	1	40,000.00	40,000.00	1
157	Сканнер / G3110/	12/31/2011	1	210,000.00	210,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
158	Видео камер GZND 520	12/31/2011	1	720,500.00	720,500.00	1	250,000.00	250,000.00	2
159	Хэвлэгч /HP1606/	7/26/2012	1	420,000.00	420,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2

А/Д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
160	Компьютер / Dell-3010/	12/25/2013	6	905,850.00	5,435,100.00	6	500,000.00	3,000,000.00	2
161	Хэвлэгч /HP1536/	12/25/2013	1	382,470.00	382,470.00	1	200,000.00	200,000.00	2
162	Бэлршил тодорхойлолч / Dell 20/	12/25/2013	1	622,710.00	622,710.00	1	300,000.00	300,000.00	3
163	Зөөврийн компьютер /Dell i7/	12/25/2013	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	200,000.00	200,000.00	2
164	Сейф	90.01.01	1	54,270.00	54,270.00	1	200,000.00	200,000.00	3
165	Сейф	90.01.01	1	29,667.60	29,667.60	1	200,000.00	200,000.00	3
166	Сейф	90.01.01	1	72,360.00	72,360.00	1	200,000.00	200,000.00	3
167	Сейф	90.01.01	1	47,034.00	47,034.00	1	200,000.00	200,000.00	3
168	Сейф	90.01.01	1	19,645.74	19,645.74	1	200,000.00	200,000.00	3
169	Бичгийн ширээ / Хүрэн давга/	06.08.01	1	219,336.00	219,336.00	1	200,000.00	200,000.00	2
170	Саарал ширээ	96.01.01	1	256,154.40	256,154.40	1	90,000.00	80,000.00	1
171	Хявс	93.01.01	1	143,598.42	143,598.42	1	40,000.00	40,000.00	2
172	Хявс	93.01.01	1	81,405.00	81,405.00	1	40,000.00	40,000.00	2
173	Телефон утас	00.01.01	1	48,843.00	48,843.00	1	20,000.00	20,000.00	1
174	Дизан кресло 3 хос	06.08.01	1	400,710.00	400,710.00	1	150,000.00	150,000.00	2
175	Саарал сандал	96.01.01	1	162,810.00	162,810.00	1	40,000.00	40,000.00	1
176	Хар сандал	06.01.01	1	105,450.00	105,450.00	1	40,000.00	40,000.00	1
177	Номын шкаф	08.01.01	1	180,000.00	180,000.00	1	150,000.00	150,000.00	2

Д/Д	Хэрэвгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
178	Гал тогооны сервант	02.01.01	1	117,585.00	117,585.00	1	500,000.00	500,000.00	3
179	Дроп дэвсгэр	96.03.01	12	4,974.75	59,697.50	12	5,000.00	60,000.00	2
180	Хивс 44	03.01.01	1	186,327.00	186,327.00	1	60,000.00	60,000.00	2
181	Саарал бичгийн ширээ	00.01.01	3	269,613.36	808,840.08	3	20,000.00	60,000.00	2
182	Саарал ширээ /рт	00.01.01	1	289,440.00	289,440.00	1	40,000.00	40,000.00	1
183	Сейф	95.01.01	1	72,360.00	72,360.00	1	80,000.00	80,000.00	3
184	Хэрлэн хивс	05.01.01	1	72,216.50	72,216.50	1	60,000.00	60,000.00	3
185	Эргэдэг сандал	6/20/2012	2	150,000.00	300,000.00	2	50,000.00	100,000.00	1
186	Эргэдэг сандал том	1/1/2000	1	168,237.00	168,237.00	1	120,000.00	120,000.00	2
187	Дугуй ширээ	4/4/2014	2	123,500.00	247,000.00	2	40,000.00	80,000.00	2
188	Тоос соргогч	4/4/2014	1	249,000.00	249,000.00	1	100,000.00	100,000.00	1
189	Хонгорын голын 5 ханатай гэр	01.01.01	1	1,166,985.90	1,166,985.90	1	500,000.00	500,000.00	2
190	Контейнер	95.01.01	1	1,457,300.00	1,457,300.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	5
191	Контейнер	99.04.01	1	1,095,500.00	1,095,500.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	5
192	Санхүүгийн үрэг/завьм	2009	1	495,000.00	495,000.00	1	400,000.00	400,000.00	3
	Хэсгийн дүн		73		63,550,302.34	73	18,465,000.00	22,650,000.00	
<b>12.ГОВИЙН БАГА ДЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
193	Фургал аагумицид	2013-11-25	1	25,500,000.00	25,500,000.00	1	15,000,000.00	15,000,000.00	3
194	Программ / санхүүгийн /	2009-01-01	1	495,000.00	495,000.00	1	495,000.00	495,000.00	5

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огчоо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
	Хэсгийн дүн		2		25,995,000.00	2.00	15,495,000.00	15,495,000.00	
<b>13.ДАРЬБАНГЫН БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
199	Хяалгатай сейф	6/13/2009	1	150,500.00	150,500.00	1	80,000.00	80,000.00	5
199	Шилэн хаалгатай сейф	6/13/2009	1	139,750.00	139,750.00	1	75,000.00	75,000.00	5
	Хэсгийн дүн		2		290,250.00	2	155,000.00	155,000.00	
<b>14.ТУХИЙН НАРСНЫ БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
200	Зөврийн компьютер /Delln7 /	2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	80,000.00	80,000.00	1
200	Компьютер Dell-3010	2013	1	905,850.00	905,850.00	1	150,000.00	150,000.00	2
200	Принтер SCX-4655 FN	2013	1	382,470.00	382,470.00	1	60,000.00	60,000.00	1
200	Цахилгаан станц	2004	1	839,505.00	839,505.00	1	150,000.00	150,000.00	2
201	Принтер /samsung 1660/	2010	1	110,000.00	110,000.00	1	40,000.00	40,000.00	1
201	Усан сан	2004	1	336,100.00	336,100.00	1	180,000.00	180,000.00	3
203	Усны мотопомп	2008	1	400,000.00	400,000.00	1	60,000.00	60,000.00	1
204	Црон /пантом - 4/	2012	1	3,480,000.00	3,480,000.00	1	500,000.00	500,000.00	2
205	GPS /Garmin e treh 20	2013	1	622,710.00	622,710.00	1	80,000.00	80,000.00	1
206	Ширээ	2005	1	160,000.00	160,000.00	1	50,000.00	50,000.00	2
207	Ширээ	2007	7	180,000.00	1,260,000.00	7	40,000.00	280,000.00	1
208	Ширээ /саарал/	2007	2	180,000.00	360,000.00	2	40,000.00	80,000.00	1
209	Сейф	2001	1	126,630.00	126,630.00	1	90,000.00	90,000.00	3



д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан эзлэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашд ашиглах хугацаа / жилээр/
210	Сейф	2001	1	144,720.00	144,720.00	1	90,000.00	90,000.00	3
211	Accolous програм	2009	1	495,000.00	495,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
	Хэсгийн дүн		22.00		11,304,455.00	22.00	1,710,000.00	1,990,000.00	
<b>15.УВС НҮҮРЬН ДАЙ САВЫН УТГН-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
212	Зөөврийн компьютер Desk 77	14.11.28	1	1,587,470.00	1,587,470.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	2
213	Принтер HP 1505	15.08.13	1	574,540.00	574,540.00	1	350,000.00	350,000.00	2
214	Машины станц	15.08.13	1	407,000.00	407,000.00	1	300,000.00	300,000.00	2
215	Гар станц	15.08.13	2	165,000.00	330,000.00	2	60,000.00	120,000.00	2
216	Иж-77-8 буу	97.01.01	3	204,800.00	604,800.00	3	66,666.67	200,000.00	2
217	Иж-77-8 буу	01.01.01	2	268,000.00	536,000.00	2	100,000.00	200,000.00	2
218	Байршил тогтоолч GPS	03.01.01	1	922,590.00	922,590.00	1	500,000.00	500,000.00	2
219	Хийн гар буу	06.01.01	1	255,060.00	255,060.00	1	220,000.00	220,000.00	2
220	Хоёр нүдний дуран	13.12.27	1	411,730.00	411,730.00	1	250,000.00	250,000.00	2
221	Зөөврийн компьютер 2110	10.09.30	1	1,100,000.00	1,100,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	2
222	Принтер SCX-4607	10.09.30	1	1,465,000.00	1,465,000.00	1	350,000.00	350,000.00	2
223	Дижитал аппарат 2011	11.12.27	1	325,000.00	325,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
224	Неутбүүк	12.08.01	1	966,000.00	966,000.00	1	900,000.00	900,000.00	2
225	Мотор завьны /Дэлгэц /	12.08.01	1	2,900,000.00	2,900,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1
226	Принтер SCX-4655FN	13.12.27	1	382,470.00	382,470.00	1	330,000.00	330,000.00	2

Д/д	Хөрөнгөмйн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (тегрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (тегрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (тегрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийг үнэ (тегрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
227	Зургийн аппарат 2014	14.03.01	6	350,000.00	2,100,000.00	6	53,333.33	320,000.00	2
228	Компьютер 2014	14.03.01	1	1,150,000.00	1,150,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	2
229	Мотортой зэвэ	12.03.01	1	11,850,000.00	11,850,000.00	1	11,850,000.00	11,850,000.00	2
230	Сейф	04.01.01	1	38,304.00	38,304.00	1	250,000.00	250,000.00	10
231	Сейф	05.01.01	1	42,710.00	42,710.00	1	250,000.00	250,000.00	10
232	Сейф	06.01.01	1	168,372.00	168,372.00	1	250,000.00	250,000.00	10
233	Булангийн тавуур	00.01.01	1	198,000.00	198,000.00	1	150,000.00	150,000.00	5
234	Ширээ	00.01.01	2	126,000.00	252,000.00	2	75,000.00	150,000.00	5
235	Ханын шөвф	06.01.01	1	72,000.00	72,000.00	1	150,000.00	150,000.00	5
236	Хурлын ширээ	04.01.01	1	994,300.00	994,300.00	1	500,000.00	500,000.00	5
237	5 ханатай гэр	13.12.30	1	4,200,000.00	4,200,000.00	1	4,200,000.00	4,200,000.00	10
238	Санхүүгийн программ	03.03.03	1	495,000.00	495,000.00	1	400,000.00	400,000.00	5
	Хэргийн дүн		28.00		34,386,466.00	28.00	26,395,000.00	27,440,000.00	
<b>13. ХАН ХӨХӨЙН НУРУУНЫ УГСНЫ ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
239	Байцал тогтоогч GPS	13.12.25	2	175,000.00	350,000.00	2	50,000.00	100,000.00	2
240	Дуран	13.12.20	2	265,000.00	530,000.00	2	50,000.00	100,000.00	2
241	Хоёр нүдний дуран	13.12.25	2	411,730.00	823,460.00	2	75,000.00	150,000.00	2
242	Проектор 1	12/17/2013	1	675,000.00	675,000.00	1	200,000.00	200,000.00	2
243	Хийн буу	12/17/2013	3	253,080.00	759,240.00	3	33,333.33	100,000.00	2

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглас хугацаа / жилээр/
244	Борохой Цахилгаан/	12/27/2013	1	42,180.00	42,180.00	1	20,000.00	20,000.00	2
245	1-ж гар буу	12/27/2013	1	288,000.00	288,000.00	1	120,000.00	120,000.00	2
246	Иж-77 гар буу	12/27/2013	1	201,600.00	201,600.00	1	120,000.00	120,000.00	2
247	Усны насос	9/25/2013	1	350,000.00	350,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
248	Acobius програм	11/15/2012	1	590,000.00	590,000.00	1	200,000.00	200,000.00	2
	Хэсгийн дүн		15		4,609,480.00	15	933,333.33	1,210,000.00	
<b>17.ХАР УС НУУР ОРЧМОН УТХИ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
249	Моторт завь	12/31/2011	1	9,928,000.00	9,928,000.00	1	3,000,000.00	3,000,000.00	1
250	Завьны мотор	12/31/2011	1	2,772,000.00	2,772,000.00	1	300,000.00	600,000.00	1
251	Компьютер Dell-3010	13.11.01	6	543,500.00	5,435,100.00	6	600,000.00	3,600,000.00	2
252	Зургийн аппарат	9/1/2014	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1	800,000.00	800,000.00	2
253	Принтер Epson 1210	1/2/2015	1	850,000.00	850,000.00	1	600,000.00	600,000.00	3
254	Цахилгаан хөрөө	9/1/2017	1	720,000.00	720,000.00	1	200,000.00	200,000.00	1
255	Шуруун цамхаг	1/1/2000	1	10,247,200.00	10,247,200.00	1	6,000,000.00	6,000,000.00	2
256	Acobius НББ-ын програм	12/31/2009	1	495,000.00	495,000.00	1	400,000.00	400,000.00	4
	Хэсгийн дүн		13.00		32,447,300.00	13.00	12,200,000.00	15,200,000.00	
<b>18.МОНХХАЙРХАНЫ БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
257	Фурлон автомашин	2012	1	21,911,050.00	21,911,050.00	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1
258	Зөврийн компьютер	2015	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	800,000.00	800,000.00	2

д/д	Хэрэгний нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
259	НББ-ийн программ	2009	1	495,000.00	495,000.00	1	400,000.00	400,000.00	5
260	Цалимгийн програм	2010	1	275,000.00	275,000.00	1	200,000.00	200,000.00	5
	Хэсгийн дүн		4		24,282,292.90	4	2,900,000.00	4,904,000.00	
<b>19 ОНЮН БАЛЖИЙН БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
261	Цахилгаан хэрэг	2017-07-18	1	720,000.00	720,000.00	1	720,000.00	720,000.00	2
262	Цураж хэргийн эвлэл	2017-07-18	1	48,500.00	48,500.00	1	48,500.00	48,500.00	2
263	Усны явдал	2017-07-18	1	3,172,000.00	3,172,000.00	1	3,172,000.00	3,172,000.00	2
264	Ус хөөсөрүүлэл/том	2017-07-18	1	390,000.00	390,000.00	1	390,000.00	390,000.00	2
265	Хөөрөг, галын үүрэг	2017-07-18	1	227,500.00	450,000.00	2	113,750.00	227,500.00	2
266	Хөдөлгөөн	2009-12-15	2	267,705.00	535,410.00	2	133,852.50	267,705.00	2
267	Түлшний гэр	2017-07-18	1	38,500.00	38,500.00	1	38,500.00	38,500.00	2
268	Хөдөлгөөн	2006-12-18	3	253,080.00	759,240.00	3	84,360.00	253,080.00	2
269	Галын сэр хөөсөрүүлэл	2017-07-18	3	65,000.00	195,000.00	3	21,666.67	65,000.00	2
270	Усны сэр хөдөл	2017-07-18	1	715,642.90	715,642.90	1	715,642.90	715,642.90	2
271	Галын сэр хөөсөрүүлэл	2017-07-18	5	412,000.00	2,060,000.00	5	82,400.00	412,000.00	2
272	Том хөөсөрүүлэлийн гэр	2017-07-18	1	250,000.00	250,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
	Хэсгийн дүн		22.00		9,339,292.90	22.00	5,770,672.07	6,559,927.90	
<b>20 ТӨРХИ ТЭРЭГЖИЙН БЦГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
273	Мотоцикл ЯАМАХА АГ 200FE	17.11.24	1	9,310,265.47	9,310,265.47	1	6,000,000.00	6,000,000.00	3

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрчийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашигласан хугацаа / жилээр/
274	Хяналтын камер	14.01.01	6	1,647,616.66	9,885,699.96	6	750,000.00	4,500,000.00	3
275	Хяналтын камер	17.11.03	4	1,000,000.00	4,000,000.00	4	300,000.00	1,200,000.00	3
276	Камер /SONY-DSC-HX350/	12/27/2017	1	1,250,000.00	1,250,000.00	1	600,000.00	600,000.00	3
277	Принтер /Samsung P1S2875FD/	17.12.27	1	719,990.00	719,990.00	1	320,000.00	320,000.00	2
278	Принтер /HP227/	17.11.01	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1	500,000.00	500,000.00	2
279	Компьютер /DELL/	17.12.20	3	1,500,000.00	4,500,000.00	3	500,000.00	1,500,000.00	3
280	Том ус хөөсрүүлэгчид гур Галын хоолой /25-н хошуутай усны/	17.03.20	1	250,000.00	250,000.00	1	210,000.00	210,000.00	3
281	Ус хөөсрүүлэгч /том/	17.03.20	8	68,000.00	544,000.00	8	37,500.00	300,000.00	3
282	Усны сав /500л/	17.03.20	5	78,000.00	390,000.00	5	60,000.00	300,000.00	3
283	Усны сав /500л/	17.03.20	1	715,642.86	715,642.86	1	450,000.00	450,000.00	3
284	Агаараар үлээгч үүрэгч	17.03.20	1	455,000.00	455,000.00	1	270,000.00	270,000.00	3
285	Цахилгаан хөрөө /Бэйли	17.03.20	1	720,000.00	720,000.00	1	450,000.00	450,000.00	3
286	Цурав тавигч AZ-4	17.03.20	1	485,000.00	485,000.00	1	300,000.00	300,000.00	3
287	Хүрээ /PALISA/	17.03.20	2	48,500.00	97,000.00	2	45,000.00	90,000.00	3
288	Галын сүх /хоотуулам/ TM-CP	17.11.20	5	65,000.00	325,000.00	5	60,000.00	300,000.00	3
289	Санхүүгийн программ	08.01.12	1	770,000.00	770,000.00	1	500,000.00	500,000.00	3
	Хэсгийн дүн		33		35,417,598.29	33	41,352,500.00	17,790,000.00	
<b>21-ХАН ХЭНГИЙН УТХГ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>									
290	УАЗ 86-39 УБС	12/1/2007	1	16,727,700.00	16,727,700.00	1	800,000.00	800,000.00	1



Б/Д	Хэрэвгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, гуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ, бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
291	Мотоцикл	10/23/2014	11	1,698,000.00	18,678,000.00	11	45,454.55	11	500,000.00	500,000.00	1
292	Хөрөг	3/24/2014	2	209,500.00	419,000.00	2	100,000.00	2	100,000.00	209,000.00	2
293	Ирвүүд утас	11/2/2012	1	2,420,000.00	2,420,000.00	1	1,000,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	2
294	Хийн гэр буу	7/31/2015	1	264,705.00	264,705.00	1	264,705.00	1	264,705.00	264,705.00	2
295	Санхүүгийн програм	7/1/2013	1	300,000.00	300,000.00	1	200,000.00	1	200,000.00	300,000.00	2
	Хэсэгт сум		17.00		38,800,005.00	17.00	2,410,159.55	17.00	2,410,159.55	2,984,793.00	
<b>22.МОНГОЛ АТГАЙН НУРУУНЫ УТХ-ЫН ХАМГААЛАЛТЫН ЗАХИРГАА</b>											
296	Өнгөт зурагтай шир самбар	1/1/2001	13	90,450.00	1,175,850.00	13	18,090.00	13	18,090.00	235,170.00	2
297	Цөнкөр самбар гэрлэлийн	1/1/2002	4	54,270.00	217,080.00	4	10,854.00	4	10,854.00	43,410.00	2
298	Ноны гэрбү	2008.01.01.	1	107,400.00	107,400.00	1	21,400.00	1	21,400.00	21,400.00	2
299	Хатуулгатай өнгөт зураг	1/1/2002	23	63,315.00	1,456,215.00	23	12,663.00	23	12,663.00	291,249.00	2
300	Ноны гэрбү бүрэлдэхүүн	1/1/2002	1	145,505.40	145,505.40	1	29,161.00	1	29,161.00	29,161.00	2
301	Компьютерийн шдээ	11/30/2009	6	77,000.00	462,000.00	6	15,400.00	6	15,400.00	92,400.00	2
302	Хурлын ширээ	11/30/2009	1	170,500.00	170,500.00	1	34,100.00	1	34,100.00	34,100.00	2
303	Ширээ 160см	11/30/2009	1	170,500.00	170,500.00	1	34,100.00	1	34,100.00	34,100.00	2
304	Ширээ 140см	11/30/2009	4	150,600.00	642,400.00	4	32,120.00	4	32,120.00	128,480.00	2
305	Өлгөдөг тумбочик	11/30/2009	5	93,500.00	467,500.00	5	18,700.00	5	18,700.00	93,500.00	2
306	Намхан шүүгээ	11/30/2009	4	157,300.00	629,200.00	4	31,460.00	4	31,460.00	125,840.00	2
307	УАЗ - 22069 фургон автомашин	11/30/2011	1	19,580,000.00	19,580,000.00	1	3,916,000.00	1	3,916,000.00	3,916,000.00	2

Уд	Хөрөнгөний нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан эзлэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тоглох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тоглоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
	Хэсгийн дүн		64.00		25,224,480.40	64.00	4,171,128.00	5,044,396.00	
<b>23.Монгол элсний БЦГ-ын хамгаалалтын захиргаа</b>									
300	УАЗ 315122	2011	1	18,000,000.00	18,000,000.00	1	1,500,000.00	1,500,000.00	2
301	Скайнер HP G3110	2011	1	210,000.00	210,000.00	1	200,000.00	200,000.00	2
302	Дижитал камер	2011	1	325,000.00	325,000.00	1	180,000.00	180,000.00	2
303	Моду хураалуур	2011	1	165,000.00	165,000.00	1	75,000.00	75,000.00	2
304	Генератор камер	2011	1	720,500.00	720,500.00	1	180,000.00	180,000.00	2
305	Цэвэрлэгч	2012	1	420,000.00	420,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
306	Дижитал камер	2013	2	300,000.00	600,000.00	2	150,000.00	300,000.00	2
307	Бэлгийн ширээ	2011	1	120,000.00	120,000.00	1	60,000.00	60,000.00	2
308	Сандаг	2012	6	20,000.00	120,000.00	6	13,333.33	80,000.00	2
309	Сандаг	2013	5	96,800.00	484,000.00	5	50,000.00	250,000.00	2
310	СБ 120 Ширээ	2011	3	155,300.00	465,900.00	3	90,333.33	280,000.00	2
311	Ширээ ком	2012	1	85,000.00	85,000.00	1	60,000.00	60,000.00	2
312	Ширээ ком	2012	1	360,000.00	360,000.00	1	150,000.00	150,000.00	2
313	Ширээ ком	2012	1	460,000.00	460,000.00	1	280,000.00	280,000.00	2
314	Модон ор	2012	3	135,000.00	405,000.00	3	160,000.00	480,000.00	3
315	Хурлын ширээ	2012	1	690,000.00	690,000.00	1	600,000.00	600,000.00	3
324	Тумбочка	2012	1	259,800.00	259,800.00	1	150,000.00	150,000.00	1

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
325	Номын шүүгээ	2012	1	540,000.00	540,000.00	1	500,000.00	500,000.00	3
326	Самф	2012	1	290,000.00	290,000.00	1	200,000.00	200,000.00	2
327	Төмөр самсартэй шкаф	2012	2	175,000.00	350,000.00	2	150,000.00	300,000.00	2
328	Самф	2014	1	300,000.00	300,000.00	1	280,000.00	280,000.00	2
	Хэргийн дүн		36		25,333,200.00	36	5,231,666.67	6,355,000.00	
24. Онги таац голын сав газрын захиргаа									
329	Зөөврийн компьютер dell-5421	10/15/2013	1	941,930.00	941,930.00	1	376,772.00	376,772.00	2
330	Принтер SCX-4555 F3	10/15/2013	1	382,470.00	382,470.00	1	152,988.00	152,988.00	2
331	Компьютер /Зөөврийн/ i7	10/28/2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	632,588.00	632,588.00	2
332	Компьютер /Зөөврийн/ i7	10/28/2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	632,588.00	632,588.00	2
333	Компьютер /Зөөврийн/ i7	10/12/2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	632,588.00	632,588.00	2
334	Компьютер /Суурин/ i7	10/28/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
335	Компьютер /Суурин/ i7	10/28/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
336	Компьютер /Суурин/ i7	10/28/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
337	Компьютер /Суурин/ i7	14.11.6	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
338	Компьютер /Суурин/ i7	10/28/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
339	Компьютер /Суурин/ i7	10/28/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
340	Компьютер /Суурин/ i7	10/12/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2
341	Компьютер /Суурин/ i7	10/12/2014	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	667,436.00	667,436.00	2

Д/Д	Хэрэвгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
342	Принтер HP-1536	10/28/2014	1	574,640.00	574,640.00	1	229,856.00	229,856.00	2
343	Принтер HP-1536	10/28/2014	1	574,640.00	574,640.00	1	229,856.00	229,856.00	2
344	Принтер HP-1536	10/12/2014	1	574,640.00	574,640.00	1	229,856.00	229,856.00	2
345	Компьютер Dell-3010	10/15/2013	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
346	Компьютер Dell-3010	10/15/2013	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
347	Компьютер Dell-3010	10/15/2013	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
348	Зургийн зурагт салон-3400	10/15/2013	1	205,920.00	205,920.00	1	41,184.00	41,184.00	1
349	Байршил тогтоогч GPS garden Tech 20	10/15/2013	1	622,710.00	622,710.00	1	249,084.00	249,084.00	2
350	Байршил тогтоогч GPS garden Tech 20	10/15/2013	1	622,710.00	622,710.00	1	249,084.00	249,084.00	2
351	2 үндий зурагч	10/15/2013	1	411,730.00	411,730.00	1	164,692.00	164,692.00	2
352	Англоуз програм /санхүүгийн/	4/20/2014	1	660,000.00	660,000.00	1	330,000.00	330,000.00	2
	Компаний дүн		24		26,332,874.00	24	10,577,644.00	10,577,644.00	
<b>25.Хөвсгөл нуур Эгийн голын сав газрын захиргаа</b>									
353	Компьютер	13.11.01	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
354	Компьютер эвэрлөмйн	13.11.01	1	941,930.00	941,930.00	1	376,772.00	376,772.00	2
355	Компьютер-2	13.11.01	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
356	Компьютер-3	13.11.01	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
357	Компьютер-4	13.11.01	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
358	Компьютер-5	13.11.01	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
359	Компьютер-6	13.11.01	1	905,850.00	905,850.00	1	362,340.00	362,340.00	2
360	PC компьютер DELL 17	14.11.01	2	1,668,990.00	3,337,980.00	2	667,495.00	1,334,872.00	2
361	Зөөврийн компьютер DELL 17	14.11.01	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	632,568.00	632,568.00	2
362	Принтер -ph-1536	14.11.01	1	574,640.00	574,640.00	1	229,856.00	229,856.00	2
	<b>Хэсгийн дүн</b>		<b>11</b>		<b>11,870,320.00</b>	<b>11</b>	<b>4,033,512.00</b>	<b>4,748,128.00</b>	

**26.Галбар-Өөш дотоодын болон гаар газрын захиргаа**

363	Байршил тогтоогч	2014.01.28	6	1,560,000.19	9,414,529.12	6	475,728.46	2,824,358.74	2
364	Сүлжээний шилжүүлэгч	2014.02.30	1	258,339.00	258,339.00	1	77,501.71	77,501.71	2
365	Прокторын дэлгэц	2014.04.10	1	1,139,823.00	1,139,823.00	1	341,946.90	341,946.90	3
366	Мэдээлэл дамжуулагчийн хуурай зай	2015.11.17	6	730,181.02	4,381,086.11	6	219,034.31	1,314,325.83	1
367	Гүний ус сорох нацос	2015.01.15	1	15,180,000.00	15,180,000.00	1	4,554,000.00	4,554,000.00	2
368	Газардуулга болон гаднах хайрцаг	2015.11.17	6	182,545.70	1,095,274.17	6	54,763.71	328,582.25	2
369	Гэр түвшин хэмжигч 100м	2015.11.17	2	9,255,047.82	18,510,095.63	2	2,775,314.34	5,553,028.69	3
370	Усны түвшин хэмжигч	2015.01.15	2	2,420,000.00	4,840,000.00	2	725,000.00	1,452,000.00	2
371	Усны тэстэр	2015.01.15	1	605,000.00	605,000.00	1	181,500.00	181,500.00	2
372	Усны дээж аагч	2015.01.15	2	1,980,000.00	3,960,000.00	2	594,000.00	1,188,000.00	2
373	Хэт агаан хэмжигч	2015.01.15	1	27,280,000.00	27,280,000.00	1	8,184,000.00	8,184,000.00	2
374	Гадаргын усны урсац хэмжигч	2015.01.15	1	1,617,000.00	1,617,000.00	1	485,100.00	485,100.00	2



Д/Д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа / жилээр/
375	Усны зөөврийн лаборатори	2015.01.15	1	20,240,000.00	20,240,000.00	1	6,072,000.00	6,072,000.00	2
376	Хувьцаачийн карт / хувьцаа	2015.03.10	1	1,055,000.00	1,055,000.00	1	316,500.00	316,500.00	2
377	Сим карт	2015.11.17	6	73,018.48	438,110.69	6	21,905.54	131,433.22	1
378	Өнгөт принтер	2014.02.20	1	1,707,060.77	1,707,060.77	1	512,118.23	512,118.23	2
379	Компьютер	2014.02.20	11	2,412,235.00	26,534,703.51	11	723,675.54	7,960,430.55	3
380	Зөөврийн компьютер	2014.02.20	2	2,171,837.00	4,349,254.00	2	652,388.10	1,304,776.20	1
381	Хувилгач	2014.02.20	1	3,400,791.80	3,400,791.80	1	1,020,224.54	1,020,224.54	1
382	Принтер	2014.02.20	1	1,357,127.45	1,339,127.45	1	401,738.24	401,738.24	1
383	Проектор	2014.02.20	1	659,651.24	650,381.24	1	193,115.27	193,115.27	3
384	Факсын аппарат	2014.02.20	1	1,863,949.82	1,863,949.82	1	559,197.25	559,197.25	2
385	Зургийн аппарат	2014.02.20	1	1,952,349.64	1,952,349.64	1	585,704.89	585,704.89	2
386	Зурагт	2014.02.20	1	3,454,160.02	3,454,160.02	1	1,036,248.01	1,036,248.01	3
387	Багино Долгисны зуух	2014.02.20	1	586,637.44	586,637.44	1	175,991.23	175,991.23	2
388	Хөргөгч	2014.02.20	1	2,852,608.53	2,852,608.53	1	855,782.56	855,782.56	3
389	Автомашин	2014.02.21	1	107,896,654.00	107,896,654.00	1	32,369,056.44	32,369,056.44	2
	Хэсгийн дүн		61	213,375,877.51	266,602,237.43	61	64,162,763.25	79,930,671.14	
<b>27. Буйр нуур Мэвэнгийн талын сав газрын захиргаа</b>									
390	Зөөврийн компьютер D-117	9/30/2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	300,000.00	300,000.00	2
391	PC компьютер	9/30/2014	5	1,668,590.00	8,342,950.00	5	320,000.00	1,600,000.00	2

А/д	Хэрэглэлийн нэр	Ашиглалтад орсон өгнөө	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
397	Зөөврийн компьютер Dell 5421	6/30/2014	1	941,930.00	941,930.00	1	200,000.00	200,000.00	2
398	Бурлын аппарат	6/30/2014	1	205,920.00	205,920.00	1	20,000.00	20,000.00	1
399	Бүү залч	6/30/2014	1	622,710.00	622,710.00	1	60,000.00	60,000.00	1
400	Принтер HP 1536	9/30/2014	2	574,640.00	1,149,280.00	2	30,000.00	60,000.00	1
401	Принтер HP 1536	5/31/2015	1	574,640.00	574,640.00	1	120,000.00	120,000.00	2
402	Хөөр нундны дүүл	6/30/2014	1	411,730.00	411,730.00	1	40,000.00	40,000.00	1
403	Боссын аппарат	11/14/2013	1	219,990.00	219,990.00	1	20,000.00	20,000.00	1
404	Бурлын аппарат	11/14/2013	1	205,920.00	205,920.00	1	20,000.00	20,000.00	1
405	Зөөврийн компьютер Dell 5421	11/14/2013	1	941,930.00	941,930.00	1	90,000.00	90,000.00	1
406	GPS-аппарат тэр 20	11/14/2013	2	622,710.00	1,245,420.00	2	30,000.00	60,000.00	1
407	Дүрэн 2 нундны	11/14/2013	1	411,730.00	411,730.00	1	40,000.00	40,000.00	1
408	Удвалцлагч Dell 17	10/10/2013	1	1,668,590.00	1,668,590.00	1	150,000.00	150,000.00	1
409	Зөөврийн компьютер Dell i7	10/10/2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	150,000.00	150,000.00	1
409	Мотоциколь	5/30/2015	1	1,698,000.00	1,698,000.00	1	170,000.00	170,000.00	1
409	Зөөврийн компьютер	7/20/2014	1	28,500,000.00	28,500,000.00	1	5,700,000.00	5,700,000.00	2
409	Мотоциколь	10/23/2014	1	1,698,000.00	1,698,000.00	1	170,000.00	170,000.00	1
409	Санхүүгийн программ	5/30/2016	1	770,000.00	770,000.00	1	154,000.00	154,000.00	2
409	Өлгүүр	2/29/2016	1	25,000.00	25,000.00	1	2,500.00	2,500.00	1
	<b>Хэстийн дүн</b>		<b>25</b>	<b>44,924,970.00</b>	<b>52,796,680.00</b>	<b>25</b>		<b>9,126,500.00</b>	

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашда ашиглах хугацаа / жилээр/
<b>28.Харга Ерээ голын сав газрын захиргаа</b>									
410	УАЗ фургон авто машин	2017/09/30	1	21,339,365.00	21,339,365.00	1	10,669,682.50	10,669,682.50	2
411	Принтер SCX-4655FH	2013/11/01	3	529,880.00	1,529,880.00	3	254,940.00	764,940.00	2
412	Зургийн аппарат Canon P5A3	2013/11/01	2	205,900.00	411,840.00	2	102,950.00	205,920.00	2
413	GPS Garmin Trex20	2013/11/01	4	402,700.00	1,610,800.00	4	311,355.00	1,245,420.00	2
414	Зөөврийн компьютер Dell E7	2014/10/10	2	1,561,000.00	3,162,000.00	2	780,305.00	1,581,470.00	2
415	Принтер HP-1536	2014/10/10	2	574,600.00	1,149,280.00	2	287,320.00	574,640.00	2
416	Хөлөр нүдний дуран	2013/11/01	4	411,140.00	1,646,920.00	4	205,305.00	823,460.00	2
417	Зөөврийн компьютер Dell E7	2013/11/01	2	470,000.00	1,383,860.00	2	235,930.00	941,930.00	2
418	Компьютер	2013/11/01	5	905,900.00	4,529,250.00	5	210,900.00	2,264,625.00	2
419	Компьютер	2014/10/10	4	1,664,000.00	6,674,360.00	4	834,285.00	3,337,180.00	3
420	Компьютер Dell-3010	2013/11/01	5	808,000.00	4,529,250.00	5	152,925.00	2,264,625.00	2
421	Санхүүгийн программ	2014/05/01	1	660,000.00	660,000.00	1	330,000.00	330,000.00	2
	Хэсгийн д/д		35	39,498,650.00	50,007,785.00	35	16,151,007.50	25,003,892.50	
<b>29.Цэнгэг үеэс үнэ байдлыг хамгаалах төс</b>									
422	Суурин станц VX-1700	12/30/2013	2	19,508,250.00	39,016,500.00	2	9,587,000.00	19,174,000.00	3
423	Машины станц VX-2200	12/30/2013	1	4,500,000.00	4,500,000.00	1	2,252,000.00	2,352,000.00	3
424	Гар станц VX-821	12/30/2013	16	3,750,000.00	60,000,000.00	16	520,000.00	8,320,000.00	3
425	Компьютер интернет буланд	6/17/2013	1	720,000.00	720,000.00	1	500,000.00	500,000.00	2

д/д	Хэрэглэгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо (компью)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо (компью)	Шинэчлэн гогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
426	Хяналтын камер	6/17/2013	10	350,000.00	3,500,000.00	10	150,000.00	1,500,000.00	2
427	Цаас шороолч	12/30/2013	1	1,177,500.00	1,177,500.00	1	700,000.00	700,000.00	3
428	Утасны дамжуулагч/аппарат	12/30/2013	17	15,000.00	255,000.00	17	10,000.00	170,000.00	2
429	Цаас нуруурын цололч	12/30/2013	1	135,000.00	135,000.00	1	100,000.00	100,000.00	2
430	Камер аппарат	12/13/2012	3	734,000.00	2,202,000.00	3	500,000.00	1,500,000.00	2
431	Ус цахилгаан	12/18/2012	2	350,000.00	700,000.00	2	200,000.00	400,000.00	1
432	Компьютер	12/24/2012	9	688,000.00	7,992,000.00	9	550,000.00	4,950,000.00	1
433	Цаас шороолч	7/16/2014	1	170,000.00	170,000.00	1	120,000.00	120,000.00	2
434	CD зураач/аппарат/ POC	12/30/2013	1	665,000.00	665,000.00	1	650,000.00	650,000.00	3
435	Сүлд нэвтрэгч/ POC/ R270	12/30/2013	1	420,000.00	420,000.00	1	300,000.00	300,000.00	1
436	Yamaha жолооч/мотор	12/30/2013	1	3,229,500.00	3,229,500.00	1	1,277,500.00	1,277,500.00	2
437	Гроулинг/аппарат	12/30/2013	1	5,666,000.00	5,666,000.00	1	5,200,000.00	5,200,000.00	2
438	Дэлгэц/ PZ4424	12/30/2013	1	10,545,000.00	10,545,000.00	1	3,500,000.00	3,500,000.00	2
439	Камер/ POC/ R270/ R270	12/30/2013	1	18,081,000.00	18,081,000.00	1	6,000,000.00	6,000,000.00	2
440	Дэлгэц/ M070/ M070/ CD/	12/30/2013	1	3,025,000.00	3,025,000.00	1	3,578,000.00	3,578,000.00	2
441	Дэлгэц тогтоо	12/30/2013	1	49,500.00	49,500.00	1	30,000.00	30,000.00	2
442	Хүлээн авагч/ POC-XC55S	12/30/2013	1	28,090,500.00	28,090,500.00	1	12,000,000.00	12,000,000.00	2
443	Гар дамжуулагч/ чиглэлч/ РК	12/30/2013	80	1,080,000.00	86,400,000.00	80	350,000.00	28,000,000.00	2
444	Чихэвч/ HS460	12/30/2013	6	1,215,000.00	7,290,000.00	6	400,000.00	2,400,000.00	2

Э/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огчоо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
445	Хүлээн авагч төхөөрөмж UCI 712E	12/30/2013	3	2,850,000.00	8,550,000.00	3	1,500,000.00	3,000,000.00	3
446	Цахилгаан цаагч IRAD	12/30/2013	1	1,297,500.00	1,297,500.00	1	600,000.00	600,000.00	1
447	Цахилгаан цэнэглэгч TK50	12/30/2013	2	1,210,000.00	2,430,000.00	2	500,000.00	1,100,000.00	2
448	Принтер канон	12/30/2013	1	734,000.00	734,000.00	1	400,000.00	400,000.00	1
449	Гэр зөөврийн GPS	12/30/2013	15	3,360,000.00	30,182,500.00	15	2,000,000.00	5,250,000.00	3
450	Цахилгаан хөрөө	12/30/2013	1	1,396,500.00	1,396,500.00	1	723,000.00	223,000.00	1
451	Mesa црологч	12/30/2013	1	1,294,500.00	1,294,500.00	1	300,000.00	318,400.00	3
452	Цэнэглэн завь	12/30/2013	1	20,185,500.00	20,185,500.00	1	9,450,000.00	9,450,000.00	3
453	Зөвөний мотор	12/30/2013	1	9,252,000.00	9,252,000.00	1	3,576,000.00	3,576,000.00	3
454	Усны хамгаалалттай дигитал аппарат	12/30/2013	2	2,338,000.00	4,677,000.00	2	1,500,000.00	2,600,000.00	3
455	Видео камер HD	12/30/2013	9	2,086,500.00	18,778,500.00	9	900,000.00	8,235,000.00	3
456	Шөнийн дуран	12/30/2013	7	1,564,500.00	10,951,500.00	7	200,000.00	3,325,000.00	3
457	Загасны байрлал илрүүлэгч	12/30/2013	1	5,988,000.00	5,988,000.00	1	3,035,000.00	3,035,000.00	3
458	Цахилгаан сорьц авах багаж	12/30/2013	1	10,092,000.00	10,092,000.00	1	5,000,000.00	5,000,000.00	3
459	Цахилгаан сорьц авах багаж	12/30/2013	1	3,733,500.00	3,733,500.00	1	2,000,000.00	790,000.00	3
460	Амьсгны планктон тор	12/30/2013	1	4,204,500.00	4,204,500.00	1	2,532,000.00	2,532,000.00	3
461	Ургамлын планктон тор	12/30/2013	1	1,765,500.00	1,765,500.00	1	1,177,000.00	1,177,000.00	3
462	Том тор	12/30/2013	1	12,717,000.00	12,717,000.00	1	6,054,500.00	6,054,500.00	3
463	Загасны тор	12/30/2013	3	1,851,000.00	5,553,000.00	3	1,325,000.00	3,975,900.00	3

Р/д	Хэрэгний нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элсэлт (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах аугацаа / жилээр/
464	Загасны гэр 2	12/30/2013	2	1,935,000.00	3,870,000.00	2	1,527,200.00	3,054,400.00	3
465	Загасны гэр 3	12/30/2013	1	6,795,000.00	6,795,000.00	1	3,000,000.00	3,000,000.00	5
466	Агаарын цахилгааны бичиг үндэс соруулагч	12/30/2013	1	45,415,500.00	45,415,500.00	1	35,000,000.00	35,000,000.00	4
467	Хатаах зуук	12/30/2013	1	10,462,500.00	10,462,500.00	1	3,200,000.00	3,200,000.00	3
468	Хөргөгч	12/30/2013	1	7,603,500.00	7,603,500.00	1	3,000,000.00	3,000,000.00	3
469	Жижигхэн	12/30/2013	2	4,138,500.00	8,277,000.00	2	2,500,000.00	5,000,000.00	3
470	PH метр	12/30/2013	2	3,112,500.00	6,225,000.00	2	2,000,000.00	4,000,000.00	2
471	Дижитал мурдан дур	12/30/2013	1	4,067,500.00	4,067,500.00	1	1,650,000.00	1,650,000.00	4
472	Ус шүүлтүүр	12/30/2013	1	16,823,000.00	16,823,000.00	1	10,000,000.00	10,000,000.00	3
473	Бодис хэвтээ	12/30/2013	1	6,139,000.00	6,139,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	2
474	ӨХС аппарат газарлуулах төхөөрөмж	12/30/2013	1	2,791,500.00	2,791,500.00	1	340,000.00	340,000.00	2
475	Холын	12/30/2013	1	4,335,000.00	4,335,000.00	1	2,256,000.00	2,256,000.00	2
476	Хатаах шүүлтүүр	12/30/2013	1	3,297,000.00	3,297,000.00	1	1,823,000.00	1,823,000.00	3
477	Хөлдүүлэгч	12/30/2013	1	8,838,000.00	8,838,000.00	1	6,080,000.00	6,080,000.00	3
478	Хатаагч	12/30/2013	1	537,500.00	537,500.00	1	485,000.00	485,000.00	4
479	Биологийн бичиг дурэн	12/30/2013	1	3,633,000.00	3,633,000.00	1	1,236,000.00	1,236,000.00	3
480	Биологийн бичиг дурэн 3 нүдтэй	12/30/2013	1	4,272,000.00	4,272,000.00	1	1,723,000.00	1,723,000.00	2
481	Стереомикроскоп	12/30/2013	1	3,045,000.00	3,045,000.00	1	1,510,000.00	1,510,000.00	4
482	Стереомикроскоп 3 нүдтэй	12/30/2013	1	4,507,500.00	4,507,500.00	1	2,804,000.00	2,804,000.00	4

А/А	Хөрөнгөчин нэр	Ашиглалтын орлогын өгнөө	Тоо хэмжээ	Нэг бүрлийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
48	Бактери тоологч	12/30/2013	2	2,758,500.00	5,517,000.00	2	1,215,000.00	2,430,000.00	5
49	Автоглав	12/30/2013	1	3,672,000.00	3,672,000.00	1	6,018,000.00	6,018,000.00	5
50	Улааратор	12/30/2013	1	4,120,500.00	4,120,500.00	1	3,850,000.00	3,850,000.00	5
49	Электрон жин	12/30/2013	4	1,900,500.00	7,602,000.00	4	1,651,000.00	6,604,000.00	4
50	Микрофону	12/30/2013	1	150,202,500.00	150,202,500.00	1	118,000,000.00	118,000,000.00	5
50	Микрофону 2	12/30/2013	1	158,280,500.00	158,280,500.00	1	122,000,000.00	122,000,000.00	5
50	Микрофону 3	12/30/2013	3	54,220,500.00	162,661,500.00	3	35,000,000.00	105,000,000.00	5
50	Микрофону 4	12/30/2013	1	50,787,000.00	50,787,000.00	1	35,000,000.00	38,000,000.00	5
50	Микрофону 5	12/30/2013	1	30,900,000.00	30,900,000.00	1	20,000,000.00	20,000,000.00	5
50	Микрофонуын усны сав	12/30/2013	2	7,249,500.00	14,499,000.00	2	3,000,000.00	7,000,000.00	5
50	Турдэг гэрэг	12/30/2013	1	3,532,500.00	3,532,500.00	1	1,983,000.00	1,983,000.00	5
50	Микрофонуын насос /бензин/	12/30/2013	1	1,968,000.00	1,968,000.00	1	800,000.00	800,000.00	2
50	Микрофонуын /эсвэрийн/	12/30/2013	2	3,129,000.00	6,258,000.00	2	650,000.00	1,300,000.00	1
50	Микрофонуын В	12/30/2013	5	3,229,500.00	16,147,500.00	5	3,000,000.00	1,750,000.00	1
50	Микрофонуын Б	12/30/2013	8	6,810,500.00	54,484,000.00	8	3,500,000.00	2,800,000.00	1
50	Гаректор /хурлын талхим/	12/30/2013	1	8,578,500.00	8,578,500.00	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1
49	Микрофонуын өсгөгч	12/30/2013	1	1,968,000.00	1,968,000.00	1	400,000.00	400,000.00	2
50	Бүлэгч /хурлын талхим/	12/30/2013	4	454,500.00	1,818,000.00	4	200,000.00	800,000.00	2
501	Электрон дэлгэц	12/30/2013	1	8,074,500.00	8,074,500.00	1	2,500,000.00	2,500,000.00	3

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагд орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашчглах хугацаа / жилээр/
502	Микрофоны багц /хурлын танхим/	12/30/2013	1	7,114,500.00	7,114,500.00	1	700,000.00	700,000.00	1
503	Проектор Өөн	12/30/2013	1	4,845,500.00	4,845,500.00	1	500,000.00	500,000.00	1
504	LCD Дэлгэц	12/30/2013	1	9,252,000.00	9,252,000.00	1	1,350,000.00	1,350,000.00	2
505	Хувилалч машин	12/30/2013	2	27,180,000.00	57,180,000.00	2	6,500,000.00	13,000,000.00	2
506	Дэлгэц дуу бичлэгч	12/30/2013	1	5,382,000.00	5,382,000.00	1	1,350,000.00	1,350,000.00	4
507	Дижитал проектор	12/30/2013	1	39,511,500.00	39,511,500.00	1	9,240,000.00	9,240,000.00	3
508	Зургийн цахир Дэлгэц	12/30/2013	1	3,533,500.00	3,533,500.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	3
509	Микрофон	12/30/2013	1	958,500.00	958,500.00	1	300,000.00	300,000.00	3
510	Дуу хураагч	12/30/2013	1	1,380,000.00	1,380,000.00	1	300,000.00	300,000.00	3
511	Өсгөгч Yamaha	12/30/2013	1	3,229,500.00	3,229,500.00	1	1,200,000.00	1,200,000.00	3
512	Серверийн тэнгэр /сүлжээний үзэгс	12/30/2013	1	31,488,000.00	31,488,000.00	1	9,500,000.00	9,500,000.00	2
513	Микрофон-Төгрөг	12/30/2013	3	6,354,000.00	6,354,000.00	3	600,000.00	1,800,000.00	2
514	Дуран өдрийн	12/30/2013	15	13,365,000.00	13,365,000.00	15	250,000.00	3,750,000.00	2
515	Камер HD	12/30/2013	3	7,015,500.00	7,015,500.00	3	950,000.00	2,850,000.00	2
516	Компьютер өдрийн	6/17/2013	2	3,841,000.00	3,841,000.00	2	1,300,000.00	2,600,000.00	2
517	Зөөврийн компьютер	6/17/2013	3	4,587,000.00	4,587,000.00	3	450,000.00	1,350,000.00	2
518	Компьютер оффисын	6/17/2013	7	6,660,500.00	6,660,500.00	7	400,000.00	2,800,000.00	2
519	1 rad	6/17/2013	1	874,500.00	874,500.00	1	300,000.00	300,000.00	1
520	DVD player	6/17/2013	1	85,000.00	85,000.00	1	45,000.00	45,000.00	2



Д/д	Хэрэгчийн нэр	Ашиглалтад орсон өгнөө	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, Хэрэгчилэгдсэн элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
521	Принтер	6/17/2013	2	205,000.00	410,000.00	2	100,000.00	200,000.00	2
522	Бичиг хураар	6/17/2013	1	6,798,000.00	6,798,000.00	1	1,800,000.00	1,800,000.00	2
523	Бичиг хураар, харуу диск	6/17/2013	2	231,000.00	462,000.00	2	120,000.00	240,000.00	1
524	Халбар, судалгаа, хөрөгч	6/17/2013	1	859,100.00	859,100.00	1	450,000.00	450,000.00	3
525	FMJ эхлэл, талар	6/17/2013	1	13,496,000.00	13,496,000.00	1	6,500,000.00	6,500,000.00	3
526	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	6/17/2013	1	15,385,000.00	15,385,000.00	1	8,000,000.00	8,000,000.00	3
527	Резерварин, галт утас, парпаратур	6/17/2013	1	3,798,000.00	3,798,000.00	1	1,500,000.00	1,500,000.00	3
528	Мэргэжлийн, хураар, тоног төхөөрөмж	6/17/2013	1	1,619,000.00	1,619,000.00	1	800,000.00	800,000.00	3
529	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	6/17/2013	2	1,210,000.00	2,420,000.00	2	900,000.00	1,800,000.00	3
530	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	6/17/2013	1	260,000.00	260,000.00	1	130,000.00	130,000.00	2
531	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	2/6/2013	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1	700,000.00	700,000.00	2
532	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	10/6/2013	1	350,000.00	350,000.00	1	180,000.00	180,000.00	2
533	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	12/30/2013	13	103,500.00	1,345,500.00	13	65,000.00	845,000.00	5
534	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	12/30/2013	6	454,500.00	2,727,000.00	6	290,000.00	1,500,000.00	4
535	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	12/30/2013	15	783,200.00	11,748,000.00	15	380,000.00	5,700,000.00	3
536	Хэрэгчилэгч, харуулах станц	12/30/2013	2	336,000.00	672,000.00	2	100,000.00	200,000.00	4
537	Ус буурагчигч 4 л	6/17/2013	1	70,000.00	70,000.00	1	25,000.00	25,000.00	1
538	Хэрэгчилэгч	6/17/2013	1	461,410.00	461,410.00	1	250,000.00	250,000.00	2
539	Хоол халуун байлагч	6/17/2013	7	270,100.00	1,890,700.00	7	120,000.00	840,000.00	3

Д/д	Хөрөнгөтэй нэр	Ашиглагдаж орсон өгнөө	Тоо хэмжээ	Нэг бүрчлэн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрчлэн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр
540	Ханын цаг /Хөхөлтэй	3/15/2013	1	119,000.00	119,000.00	1	50,000.00	50,000.00	1
541	Цагаан цэцгийн тавилуу	3/30/2013	3	43,000.00	132,000.00	3	20,000.00	60,000.00	1
542	Зууван дугуй том хөхөлтэй өдөр	5/30/2013	2	21,500.00	43,000.00	2	15,000.00	30,000.00	1
543	Дуугуй жижиг өдөр	5/16/2013	1	18,900.00	18,900.00	1	10,000.00	10,000.00	2
544	Хар цэцэгтэй тогоруу өдөр	3/30/2013	3	18,500.00	55,500.00	3	10,000.00	30,000.00	2
545	Умсан самбар	6/20/2013	1	183,770.00	183,770.00	1	85,000.00	85,000.00	1
546	Түрдэг гэрэг багц	12/30/2013	11	3,877,500.00	3,877,500.00	11	200,000.00	2,200,000.00	5
547	Халаагуур	12/30/2013	2	64,000.00	64,000.00	2	20,000.00	40,000.00	2
548	Гар по	12/30/2013	1	360,000.00	360,000.00	1	200,000.00	200,000.00	3
549	Бидон 40л	5/18/2015	1	150,000.00	150,000.00	1	80,000.00	80,000.00	1
550	Самбар МБугазад хөхөлтэй	11/30/2014	1	202,400.00	202,400.00	1	150,000.00	150,000.00	2
551	Acobous	12/19/2012	1	770,000.00	770,000.00	1	510,000.00	510,000.00	1
552	Санхүүгийн програм хангамж	3/18/2013	1	365,000.00	365,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
553	Нярааны програм	10/18/2013	1	220,000.00	220,000.00	1	150,000.00	150,000.00	2
	Хослол		412	1,533,654,379.00	1,533,654,379.00	412	511,873,900.00	786,157,000.00	
<b>30.САН СУДАЛГАА ХЭРГИЙН ТӨВ</b>									
554	Ланд круизер УБД 73-02	1/1/1993	1	22,335,000.00	22,335,000.00	1	3,722,500.00	3,722,500.00	3
555	Масти УБИ 78-03	1/1/2000	1	1,729,750.00	1,729,750.00	1	1,729,750.00	1,729,750.00	1
556	Принтер Samsung Laser SC-3405	7/20/2012	1	660,000.00	660,000.00	1	573,046.00	573,046.00	3

А/Д	Бэрэнгийн нэр	Ашиглалтад орсон өгнөө	Тоо (хэмжээ)	Нэг бүрийн үнэ (тегер)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элбэглэл (тегер)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (тегер)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (тегер)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
557	Удвал Гудж	12/31/2011	1	120,000.00	120,000.00	1	573,046.00	573,046.00	3
558	Удвал Гудж	12/31/2011	1	504,000.00	303,400.00	1	10,090,171.00	10,090,171.00	3
559	Удвал Гудж	12/31/2011	1	4,400,000.00	4,400,000.00	1	3,330,333.00	3,330,333.00	3
560	Принтер HP M1212	12/31/2013	1	1,749,000.00	1,749,000.00	1	522,863.87	522,863.87	3
561	Удвал Гудж	12/31/2013	1	5,980,000.00	3,866,666.67	1	523,425.30	523,425.30	3
562	Удвал Гудж	12/24/2013	1	859,000.00	859,000.00	1	1,104,029.25	1,104,029.25	3
563	Удвал Гудж	9/19/2014	1	1,581,470.00	1,581,470.00	1	34,799.00	34,799.00	3
564	Удвал Гудж	7/29/2014	1	1,433,000.00	1,433,000.00	1	350,000.00	350,000.00	3
565	Удвал Гудж	8/7/2014	1	2,245,000.00	2,245,000.00	1	395,560.00	395,560.00	3
566	Удвал Гудж	8/7/2014	1	8,495,000.00	8,495,000.00	1	151,500.00	151,500.00	3
567	Удвал Гудж	8/7/2014	1	9,975,000.00	9,975,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	3
568	Удвал Гудж	12/12/2014	1	1,249,500.00	1,249,500.00	1	165,060.00	165,060.00	3
569	Удвал Гудж	10/22/2014	1	7,749,500.00	7,749,500.00	1	105,230.00	105,230.00	1
570	Удвал Гудж	7/20/2015	1	1,100,000.00	1,100,000.00	1	24,000.00	24,000.00	1
571	Удвал Гудж	7/20/2015	1	1,034,000.00	1,034,000.00	1	100,800.00	100,800.00	1
572	Удвал Гудж	7/20/2015	1	88,000.00	88,000.00	1	480,000.00	480,000.00	1
573	Удвал Гудж	12/31/2015	1	2,434,000.00	2,434,000.00	1	475,000.00	475,000.00	1
574	Галлага	6/30/2015	1	4,360,000.00	4,360,000.00	1	71,423.00	71,423.00	1
575	Галлага	10/3/2016	1	146,300,000.00	146,300,000.00	1	36,999.00	36,999.00	1
576	Боданс хадгалах шүүтээ	12/31/2014	1	972,000.00	972,000.00	1	49,999.00	49,999.00	1

А/Д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагдах эрхийн өгнөө	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, сурвалжлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах сулцаа / жилээр/
577	Гүний хуудас	1/1/1088	1	26,826,710.00	26,826,710.00	1	18,070.00	18,070.00	1
578	МММ Хэрэглэн тулж	3/1/2005	1	5,000,000.00	5,000,000.00	1	442,471.00	442,471.00	1
579	Санхүүжилт программ	10/1/2010	1	550,000.00	550,000.00	1	383,850.00	383,850.00	1
580	Цалингийн программ	10/1/2010	1	50,000.00	50,000.00	1	280,000.00	880,000.00	1
581	Зав Биклийн программ	12/20/2017	1	147,000.00	147,000.00	1	437,250.00	437,250.00	4
582	Хэргийн хан		23	269,056,999.00	269,056,999.00	23		27,775,136.52	
<b>34. Туул голын газрын захиргаа</b>									
582	Toyota Landcruiser 105 автомашин (УБЯ60-9	2013/07/15	1	57,528,994.37	57,528,994.37	1	15,100,000.00	19,100,000.00	3
583	Мотоцикл (Shineray)	2014/06/09	1	1,790,250.00	1,790,250.00	1	600,000.00	600,000.00	3
584	Урсгал диск	2015/05/20	1	15,000.00	15,000.00	1	51,000.00	51,000.00	1
585	Гөргөн хагас	2015/03/31	1	1,100,000.00	1,100,000.00	1	365,000.00	365,000.00	2
586	Зөөврийн компьютер Acer Aspire A500	10/21/2010	1	1,200,900.00	1,200,900.00	1	400,300.00	400,300.00	2
587	Зөөврийн компьютер Sony-L1-SVE1411 Z	2012/12/10	1	1,349,900.00	1,349,900.00	1	450,000.00	450,000.00	2
588	Компьютер	2013/07/15	1	962,500.00	962,500.00	1	321,000.00	321,000.00	1
589	Компьютер	2013/07/15	10	12,050,000.00	12,050,000.00	10	4,100,000.00	4,100,000.00	2
590	Компьютер	2013/07/15	2	2,575,600.00	2,575,600.00	2	858,500.00	858,500.00	1
591	Компьютер	2013/07/15	1	1,573,900.00	1,573,900.00	1	525,000.00	525,000.00	2
592	Компьютер	2013/07/15	2	3,820,000.00	3,820,000.00	2	1,275,000.00	1,275,000.00	2
593	Компьютер	2013/07/15	1	1,937,945.82	1,937,945.82	1	646,000.00	646,000.00	2
594	Компьютер	2013/07/15	1	1,680,000.00	1,680,000.00	1	560,000.00	560,000.00	1
595	Зөөврийн компьютер	2013/07/15	1	1,790,000.00	1,790,000.00	1	600,000.00	600,000.00	2
596	Зөөврийн компьютер	2013/07/15	1	2,150,000.00	2,150,000.00	1	720,000.00	720,000.00	2
597	Усны насос	2013/07/15	1	176,000.00	176,000.00	1	60,000.00	60,000.00	2
598	Цахилгаан үүсгүүр- гагнуурын аппарат	2013/07/15	1	1,892,990.00	1,892,990.00	1	650,000.00	650,000.00	2
599	Усны РН хэмжигч	2013/07/15	1	345,000.00	345,000.00	1	115,000.00	115,000.00	2
500	Цахилгаан дамжуулах чанар хэмжигч	2013/07/15	1	485,000.00	485,000.00	1	155,000.00	165,000.00	2

В/Д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагд орсон өгнөө	Тоо хэмжээ	Мэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хурамтгалдаг эзлэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн гогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглаж хугацаа / жилээр/
601	Цахилгаан дамжуулах чанар хэмжигч	2013/07/15	1	977,231.62	977,231.62	1	330,000.00	330,000.00	2
602	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	977,231.62	977,231.62	1	330,000.00	330,000.00	2
603	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	977,231.62	977,231.62	1	330,000.00	330,000.00	2
604	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	977,231.62	977,231.62	1	330,000.00	330,000.00	2
605	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	15	1,550,000.00	2,824,800.00	16	59,375.00	550,000.00	2
606	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	16	97,452.13	1,550,250.00	16	34,375.00	550,000.00	2
607	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	8	30,200.00	633,330.00	8	28,750.00	300,000.00	2
608	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,045,000.00	1,045,000.00	1	350,000.00	350,000.00	2
609	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	3,070,824.75	3,070,824.75	1	1,030,000.00	1,030,000.00	2
610	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	3,070,824.75	3,070,824.75	1	1,030,000.00	1,030,000.00	2
611	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	766,178.35	766,178.35	1	265,000.00	265,000.00	2
612	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	214,957.73	214,957.73	1	72,000.00	72,000.00	2
613	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	138,014.64	138,014.64	1	50,000.00	50,000.00	2
614	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	276,374.23	276,374.23	1	95,000.00	95,000.00	2
615	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	112,596.91	112,596.91	1	38,000.00	38,000.00	2
616	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,013,372.17	1,013,372.17	1	350,000.00	350,000.00	2
617	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	716,925.78	716,925.78	1	250,000.00	250,000.00	2
618	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	214,957.73	214,957.73	1	75,000.00	75,000.00	2
619	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,013,372.17	1,013,372.17	1	350,000.00	350,000.00	2
620	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	716,925.78	716,925.78	1	250,000.00	250,000.00	2
621	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	214,957.73	214,957.73	1	75,000.00	75,000.00	2
622	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,013,372.17	1,013,372.17	1	350,000.00	350,000.00	2
623	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	716,925.78	716,925.78	1	250,000.00	250,000.00	2
624	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	214,957.73	214,957.73	1	75,000.00	75,000.00	2
625	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,013,372.17	1,013,372.17	1	350,000.00	350,000.00	2
626	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	418,348.97	418,348.97	1	140,000.00	140,000.00	2
627	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,013,372.17	1,013,372.17	1	350,000.00	350,000.00	2
628	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	1,013,372.17	1,013,372.17	1	350,000.00	350,000.00	2
629	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	399,207.22	399,207.22	1	150,000.00	150,000.00	2
630	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	13,939,996.95	27,879,993.90	2	4,650,000.00	9,300,000.00	2
631	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	399,207.22	399,207.22	1	150,000.00	150,000.00	2
632	Урьдчилсан үнэ	2013/07/15	1	399,207.22	399,207.22	1	150,000.00	150,000.00	2
633	Урьдчилсан үнэ	2015/05/21	1	679,500.00	679,500.00	1	250,000.00	250,000.00	2

А/А	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, сүлжмэллэгдсэн элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрэлдэн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
634	Компьютер	2014/02/24	1	1,039,000.00	1,039,000.00	1	350,000.00	350,000.00	2
635	Өнгөт принтер	2014/02/24	1	949,000.00	949,000.00	1	350,000.00	350,000.00	2
636	Энгийн хурвалз багас	2013/07/15	1	4,087,000.00	4,087,000.00	1	1,400,000.00	1,400,000.00	1
637	Балчирхай ширээ	2013/07/15	13	320,500.00	4,210,750.00	13	1,404,000.00	1,404,000.00	3
638	Балчирхай ширээ	2013/07/15	4	300,300.00	1,599,600.00	4	550,000.00	550,000.00	3
639	Гуулах ширээ	2013/07/15	4	159,900.00	639,600.00	4	220,000.00	220,000.00	3
640	Гуулах ширээ	2013/07/15	10	140,000.00	2,848,100.00	10	950,000.00	950,000.00	3
641	Ширээ	2013/07/15	7	158,900.00	1,112,300.00	7	385,000.00	385,000.00	3
642	Ширээ	2013/07/15	3	245,900.00	1,967,200.00	3	660,000.00	660,000.00	3
643	Ширээ	2013/07/15	3	250,000.00	2,159,200.00	3	720,000.00	720,000.00	3
644	Ширээ	2013/07/15	11	139,400.00	1,818,600.00	11	630,000.00	630,000.00	3
645	Сандал	2013/07/15	4	228,000.00	915,600.00	4	310,000.00	310,000.00	2
646	Урьдчилж хайрцаг	2013/07/15	1	113,236.44	113,236.44	1	38,000.00	38,000.00	3
647	Хөдөлгөөн 3.0 санхүүгийн програм	2012/12/30	1	770,000.00	770,000.00	1	300,000.00	300,000.00	2
648	Хөдөлгөөн 3.0 санхүүгийн програм	2013/07/15	1	333,266.00	333,266.00	1	120,000.00	120,000.00	1
			133	440,786.44	166,612,765.04	133	63,456,800.00	63,456,800.00	
			1322		2,983,534,656.66	1322		1,214,436,001.06	
	<b>НИЙТ ДҮН</b>			<b>(хөёр төрбум эзэн зүүн халин найман мянга таван зуун тусан арван мянга зургаан зууч саяан тусан өгөрөл тавин зургаан шөлөг)</b>	<b>(хөёр төрбум хөёр зуун арван нэгэн сая арван зуун гучин зургаан мянга тусан өгөрөл тусан шөлөг)</b>				